問とわだ駒街道マラソン大会実行委員会（スポーツ・生涯学習課内）☎722317

　とわだ駒街道マラソン大会開催のため、下記のとおり交通規制が行われますので、ご協力をお願いします。
　また、交通規制により路線バスの一部経路と中央病院入口が北側（北園駐車場方面）へと変更になります。

「第20回とわだ駒街道マラソン大会」交通規制のお知らせ

市役所市役所
◎◎

第一中第一中

十和田西高十和田西高

102

交番交番

ポニー温泉様

スタート・ゴール地点
陸上競技場

●●

規制実施日：10月11日㈰
予定時間：午前８時45分～正午

十和田湖十和田湖
支所支所

◎◎
（奥入瀬川）（奥入瀬川）

（三日市）（三日市）

（中掫）（中掫）
（赤沼）（赤沼）

●●

八郷保育園様八郷保育園様

十和田湖十和田湖
消防署消防署

（生内）

（水尻）（水尻）

（太田）（太田） ●●太子食品様太子食品様

８2015年（平成27年）10月号　広報

スーパースーパー
カケモ様カケモ様

●●╳

●●コメリ様コメリ様

マラソンコース
（交番⇄官庁街⇄第一中）
車両規制路線

（
旧
国
道
４
号
）

市役所からのお知らせ

交通規制に伴うご協力のお願い
〇コースとなっている道路と周辺道路は、全面車両通行止めなどの交通規制が行われます。
〇交通規制に伴う迂回については、現場係員などの指示に従ってください。

　国勢調査は、統計法という法律に基づいて日本国内に住む全ての人と世帯を対象とする国の最も重要な
統計調査です。

　調査員が皆さんのお宅を再訪問し、調査票の回収または提出状況の確認を行いますので、ご協力をお願い
します。

　紙の調査票で回答する場合、調査票は、10月７日(水)までに、次のいずれか
の方法で提出してください。
⑴　調査員へ提出
　記入した調査票をそのまま調査員へ提出するか、「調査書類収納封筒」などに
入れて調査員へ提出してください。
⑵　郵送提出
　記入した調査票を「郵送提出用封筒」に入れて、郵送により提出してください。

　統計関係者が調査票に記入された内容をほかに漏らしたり、調査票を統計作成の目的以外に使用したりす
ることは、統計法によって固く禁じられています。また、調査票は外部の人の目に触れないように厳重に管
理され、集計が終わった後は溶解処分し、再生紙として利用されます。

平成27年平成27年 国勢調査国勢調査国勢調査 政策財政課定住自立圏推進係☎516711☎516711問

国勢調査員が再度訪問します

個人情報は厳重に保護されます

調査票の提出方法について

10 11
㈰